
Vydáno v Opavě, říjen 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 8/2021  
o zřízení funkce vědeckého tajemníka a vymezení 

jeho činností  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
 

 
 

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 8/2021  
o zřízení funkce vědeckého tajemníka a vymezení 

jeho činností 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

V souladu se Strategickým záměrem Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě pro rok 2021 a dále 
v souladu se Směrnicí děkana č. 1/2020 k vymezení a hodnocení pedagogické, tvůrčí, řídící, organizační 
a další činnosti akademických, vědeckých a pedagogických pracovníků Filozoficko-přírodovědecké 
fakulty Slezské univerzity v Opavě se od 1. 10. 2021 zřizuje funkce vědeckého tajemníka 
ústavu/institutu (dále jen „pracoviště“). 

 

Čl. 2 

Vědecký tajemník 

1) Vědeckého tajemníka z řad akademických pracovníků pracoviště jmenuje a odvolává vždy  
k 1. 10. daného kalendářního roku vedoucí příslušného pracoviště po předchozím souhlasu 
děkana. 
 

2) Vědecký tajemník vykonává tuto funkci v rámci svého pracovního úvazku. 
 

3) Za výkon této funkce vědeckému tajemníkovi náleží výkonnostní příplatek. 
 

4) Za činnost vědeckého tajemníka odpovídá vedoucí příslušného pracoviště. 

 

 

 



 
 

 
 

Čl. 3 

Činnosti, pravomoci a odpovědnosti vědeckého tajemníka 

1) Vědecký tajemník zajišťuje agendu spojenou s vědeckovýzkumnou, uměleckou a další tvůrčí 
činností, její evidencí, prezentací, vykazováním a hodnocením pracoviště, tj. zejména: 
 

a) eviduje vědeckovýzkumná, umělecká a další tvůrčí témata a úkoly řešené pracovníky nebo 
kolektivy pracovníků pracoviště, 

b) eviduje projekty VaV a další projekty spojené s vědeckovýzkumnou, uměleckou a další tvůrčí 
činností všech kategorií domácích a zahraničních poskytovatelů na pracovišti1, 

c) dohlíží na úplnost a správnost evidence výsledků vědeckovýzkumné, umělecké a další tvůrčí 
činnosti pracoviště v aktuální databázi SU (Repozitář) a připravuje je pro vykazování 
v celostátních databázích2, 

d) dohlíží na dodržování open access, spojený s výsledky tvůrčí činnosti pracoviště, 
e) připravuje podklady pro výroční zprávy pracoviště, podklady pro další hodnocení vzdělávací a 

tvůrčí činnosti podle platných norem a vnitřních předpisů vyššího řádu a platné metodiky, 
f) připravuje a zpracovává každoroční evaluaci pedagogické, tvůrčí, řídící, organizační a další 

činnosti akademických pracovníků pracoviště v souladu se Směrnicí děkana č. 1/2020, čl. 10, 
g) informuje vedoucího pracoviště o nadstandardních výsledcích v některé z tvůrčích činností,  
h) úzce spolupracuje s pracovišti děkanátu, zvláště pak s Oddělením pro vědu, 
i) vykonává další činnosti spojené s vědeckovýzkumnou, uměleckou a další tvůrčí činností podle 

pokynů vedoucího pracoviště. 
 
 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1) Toto rozhodnutí nabývá platnosti ke dni vydání. 
2) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ke dni zveřejnění. 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 05. 10. 2021       Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. v. r. 

                děkanka 

                                                           
1 např. GA ČR, TA ČR, NAKI, Visegrad, Interreg aj. 
2 např. RIV, RUV aj. 



 
 

 
 

 

Součást univerzity: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana 

Číslo: 8/2021 

Název normy: o zřízení funkce vědeckého tajemníka a 
vymezení jeho činností 

Schvaluje: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 

Derogace:  

Platnost od: dne vydání 

Účinnost od: dne zveřejnění  

Datum vydání: 05. 10. 2021 

Vydává: děkan fakulty 

Zpracoval: doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. 

Spolupracoval: Ing. Mgr. Josef Svoboda 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Způsob zveřejnění veřejná část internetových stránek 

 

 


